СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

РЕШЕНИЕ
от 25.11.2022 года № 16
с. Губарёво

О внесении изменений и дополнений в Устав Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005№ 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением указанного решения оставляю за собой.

	Председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения

Н. В. Ковригина

	Глава Губарёвского
сельского поселения

Линев И. Н.

Приложение
к решению Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 25.11.2022 г.№ 16

Изменения и дополнения в Устав Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

Часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о назначении местного референдума принимается Советом народных депутатов Губарёвского сельского поселения в течение 30 дней со дня поступления в Совет народных депутатов Губарёвского сельского поселения документов, на основании которых назначается местный референдум.
В случае если местный референдум не назначен Советом народных депутатов Губарёвского сельского поселения в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы поселения, органов государственной власти Воронежской области, уполномоченной в соответствии со статьей 44 настоящего Устава соответствующей избирательной комиссии или прокурора.»;

Часть 1, 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения, членов выборного органа местного самоуправления на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Решение о назначении муниципальных выборов принимается Советом народных депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.
В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной комиссией Семилукского муниципального района или участковой избирательной комиссией, действующей в границах муниципального образования.».

В статье 16:
 - в абзаце 1 части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «соответствующую избирательную комиссию»;
- в части 4 слова «избирательная комиссия поселения» заменить словами «соответствующая избирательная комиссия».

В статье 37:
Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления Губарёвского сельского поселения не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления Губарёвского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

В пункте 2 части 2:
а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

5. Статью 44 изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Полномочия избирательных комиссий по организации и проведению выборов, местного референдума, голосованию по отзыву депутата

1. Территориальная избирательная комиссия Семилукского муниципального района организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.
2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата, могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.
В случае исполнения полномочий избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения
_____________ Н.В. Ковригина
25.11.2022г.

АКТ
Об обнародовании решения Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 25.11.2022 № 16 «О внесении изменений и дополнений в Устав Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области».
с. Губарёво
Мы, нижеподписавшиеся:
[bookmark: _GoBack]Асунина Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения, 1974 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво улица Молодежная, д.8/1;
Чугунова Оксана Петровна – ведущий специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1989 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Терновое, ул. Терновская дом 2д;
Дубина Вероника Сергеевна – главный специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1987 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво, ул. Пушкинская дом 13в;
составили настоящий акт о том, что 25.11.2022 года на стендах: здании администрации Губарёвского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Семилукский район, село Губарёво, улица Вислевского,47; здание Раздоленского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, посёлок совхоза Раздолье, улица Школьная, 17б; здание Гудовского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, село Гудовка, улица Школьная, 2; здание Чудовского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, село Чудовка, улица Озерная, 65 разместили копию решения Совета народных депутатов администрации Губарёвского сельского поселения от 25.11.2022 № 16 «О внесении изменений и дополнений в Устав Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области». Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.

Асунина Н.А. _____________________

Чугунова О.П. ____________________

Дубина В.С._________________

image1.png
o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777